
 

Copia 

 

 

 

PROVINCIA DI TORINO 

COMUNE DI BRICHERASIO 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE N.71 

 
OGGETTO: SVOLGIMENTO LAVORO DI PUBBLICA UTILITA' AI SENSI ART. 186 

COMMA 9 BIS DEL CODICE DELLA STRADA E ART. 54 D.LGVO N. 274/2000 - 

ACCOGLIMENTO SOGGETTO INTERESSATO -           

 

 

L’anno DUEMILADODICI addì SETTE del mese di GIUGNO alle ore 18.00 nella solita sala delle 

adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:  

 

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. MERLO Ilario - Sindaco  Sì 

2. CHIAPPERO Daniela - Vice Sindaco  Sì 

3. FALCO Mauro - Assessore  Sì 

4. MARCELLO Giacomo - Assessore Sì 

5. DEMARIA Imelda - Assessore Sì 

6. MERLO Sergio - Assessore Sì 

7. LASAGNO Franco - Assessore Sì 

  

Totale Presenti: 7 

Totale Assenti: 0 

 

 

  Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Sig.ra D'ARIENZO Dott.ssa Giovanna 

 Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza. dichiara aperta la seduta. 



 

Deliberazione di Giunta Comunale n.  71   del  07/06/2012  

 

OGGETTO: SVOLGIMENTO LAVORO DI PUBBLICA UTILITA' AI 

SENSI ART. 186 COMMA 9 BIS DEL CODICE DELLA 

STRADA E ART. 54 D.LGVO N. 274/2000 - 

ACCOGLIMENTO SOGGETTO INTERESSATO -

           

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso: 

- il responsabile del servizio interessato per quanto concerne la responsabilità 

tecnica ; 

- il responsabile del servizio finanziario per quanto la regolarità contabile 

ai sensi dell’art. 49 del T.U. n. 267/2000 hanno espresso parere favorevole; 

 

 CONSIDERATA la relazione del SINDACO 

 

RICHIAMATA la deliberazione C.C. n. 19 del 18.04.2011 con la quale è 

stata approvata la convenzione con il Tribunale di Pinerolo per lo svolgimento 

del lavoro di pubblica utilità in sostituzione di pena detentiva e pecuniaria ne 

casi di violazione del Codice della Strada; 

 

VISTA la sentenza  n. 118/12 del 15.05.2012 del Giudice del Tribunale 

di Pinerolo con le quali viene disposto al Sig. V. A. domiciliato nel Comune di 

Pinerolo in Via Palestro n. 1/B,  di prestare lavoro di pubblica utilità presso il 

Comune di Bricherasio per complessivi giorni 14 (pari a n. 28 ore di lavoro); 

 

RITENUTO accogliere l’inserimento del Sig. V. A., che verrà destinato a 

lavori di pubblica utilità ; 

 

CON VOTI unanimi e favorevoli resi nei modi e forme di legge, esito 

accertato e proclamato dal Presidente 



D E L I B E R A 

 

1) di accogliere l’inserimento del Sig. V. A. elettivamente domiciliato a 

Pinerolo in Via Palestro n.1/B, per la durata di giorni 14 (pari a 28 ore di 

lavoro) da destinare a  lavori di pubblica utilità; 

2) di dare atto che l’attività di coordinamento della prestazione lavorativa è 

a capo del Direttore Generale dell’ENTE : Dott.ssa Giovanna D’Arienzo; 

3) di dare atto che è a carico dell’ENTE l’assicurazione contro infortuni, 

malattie professionali e responsabilità civile verso i terzi oltre dispositivi 

D.P.I. e che il Responsabile della Sicurezza nominato dal Comune 

provvederà alla formazione del soggetto. 

 

Inoltre    

                  

con separata unanime votazione 

DELIBERA 

Di rendere la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 

del T.U. n.267/2000  

 

/cl 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Letto, confermato e sottoscritto 

 

IL SINDACO 

F.to: MERLO Ilario 

___________________________________ 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: D'ARIENZO Dott.ssa Giovanna 

___________________________________ 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 

La presente deliberazione viene  pubblicata all’Albo Pretorio informatico del Comune 

per 15 giorni consecutivi dal _________________________  

 

 

Bricherasio, lì _________________________ 

 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: D'ARIENZO Dott.ssa Giovanna 

 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 

 

                 DIVENUTA ESECUTIVA in data _________________________ 

 

 

� per la scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione  

 

� in quanto dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi art.134 T.U. 267/2000 

 

 

Lì  ___________________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: D'ARIENZO Dott.ssa Giovanna 

 

 

 

Ed è  stata contestualmente comunicata    ai capigruppo consiliari    

Bricherasio, lì _________________________ 

 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to:  D'ARIENZO Dott.ssa Giovanna 

 

 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì,  _________________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 

D'ARIENZO Dott.ssa Giovanna 

  


